
OKRESNÝ ÚRAD MICHALOVCE
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

Námestie slobody 1, 071 01  Michalovce____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-MI-OSZP-2023/012339-004

Michalovce
13. 09. 2023

Rozhodnutie
VEREJNÁ VYHLÁŠKA

Výrok
Okresný úrad Michalovce, odbor starostlivosti o životné prostredie ako príslušný orgán štátnej správy podľa § 5
zákona č. 525/2003 Z. z. o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov
v znení neskorších právnych predpisov, § 61 zákona č. 364/2004 Z. z. o vodách a o zmene zákona Slovenskej
národnej rady č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov (vodný zákon) a špeciálny stavebný
úrad podľa § 120 zákona č.50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení jeho noviel (stavebný
zákon) na základe výsledkov vykonaného konania v súlade s ustanovením § 26 vodného zákona č. 364/2004 Z. z., §
69 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku a v súlade s ustanoveniami zákona č. 71/1967
Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov rozhodol takto:

Stavebníkovi: Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a. s., Závod Michalovce, Hviezdoslavova 50, 07101
Michalovce, IČO 36 570 460

Podľa ust. § 69 stavebného zákona č. 50/1976 Zb. a § 26 vodného zákona č. 364/2004 Z. z.

predlžuje platnosť

stavebného povolenia č. OU-MI-OSZP-2019/003525-5 zo dňa 3.7.2019, právoplatného 7.8.2019 pre vodnú stavbu:
„Úpravňa vody Lastomír- studne S1b, S2, S3 rekonštrukcia vodovodu“, ktoré bolo predlžené rozhodnutím OÚ
Michalovce, OSZP č. OU-MI-OSZP-2021/008662-003 zo dňa 23.7.2021, právoplatné 28.8.2021.
Stavba bude uskutočnená na parcelách: reg. C č. 420/13, 420/14, 420/20 k. ú. Krásnovce, parc. reg. E: 760/1, 760/3,
765/2, 765/1, 766/3, 764/3, 763/3, 762/1, 762/3, 761/3, 759/1, 761/1, 763/1, 420/1 k. ú. Krásnovce a parc. reg. E č.
53/20, 11, 55/1, 10/1, 10/2, 10/3, 12, 55/7, 55/2 k. ú. Močarany.

Podmienky rozhodnutia
1. Pokiaľ počas výstavby dôjde k zmenám oproti schválenej projektovej dokumentácii a vydanému stavebnému
povoleniu, tieto je potrebné prerokovať s tunajším úradom.
2. Podmienky stavebného povolenia uvedené v rozhodnutí OU-MI-OSZP-2019/003525-5 dňa 3.7.2019,
právoplatného 7.8.2019 ostávajú nezmenené.

Všeobecné ustanovenia



1. Stavebné povolenie pre stavbu: „Úpravňa vody Lastomír- studne S1b, S2, S3 rekonštrukcia vodovodu“ stráca
platnosť, pokiaľ sa s výstavbou nezačne do 2 rokov odo dňa nadobudnutia tohto rozhodnutia.

Odôvodnenie
Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s., Závod Michalovce, Hviezdoslavova 50, 07101 Michalovce, IČO
36 570 460 podaním s dátumom doručenia na tunajší úrad 29.6.2023 požiadala o predĺženie platnosti stavebného
povolenia č. OU-MI-OSZP-2019/003525-5 dňa 3.7.2019, právoplatného 7.8.2019 pre vodnú stavbu: „Úpravňa vody
Lastomír- studne S1b, S2, S3 rekonštrukcia vodovodu“ v súlade s § 69 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní
a stavebnom poriadku. Splatnosť stavebného povolenia bolo predĺžené rozhodnutím č. ou-mi-oszp-2021/08662-003
zo dňa 23.7.2021 právoplatné 28.8.2021
Okresný úrad Michalovce, odbor starostlivosti o životné prostredie ako príslušný orgán štátnej vodnej správy
verejnou vyhláškou č. OU-MI-OSZP-2023/00112339-002 zo dňa 3.7.2023 oznámil začatie konania v uvedenej veci
a stanovil lehotu 10 dní na uplatnenie námietok, pripomienok a stanovísk k predloženej žiadosti.
V konaní neboli vznesené žiadne námietky a pripomienky k predloženej žiadosti o predĺženie platnosti predmetného
rozhodnutia na uskutočnenie vodnej stavby.
Orgán štátnej vodnej správy predloženú žiadosť preskúmal a zistil, že nie sú ohrozené záujmy spoločnosti ani
neprimerane obmedzené či ohrozené záujmy účastníkov konania.
Okresný úrad Michalovce, odbor starostlivosti o životné prostredie na základe výsledkov vykonaného konania
nezistil prekážky brániace predĺženiu platnosti stavebného povolenia vodnej stavby: „Úpravňa vody Lastomír-
studne S1b, S2, S3 rekonštrukcia vodovodu“, z uvedeného dôvodu rozhodol orgán štátnej vodnej správy tak, ako
to je vo výrokovej časti tohto rozhodnutia uvedené.
Správny poplatok bol stanovený podľa zákona NR SR č. 145/1995 Z. z. o správnych poplatkoch v platnom znení,
položka č. 60a písm. a) sadzobníka, zaplatený nominálnym e-kolkom vo výške 100 €.

Poučenie
Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie podľa § 53 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v platnom
znení v lehote do 15 dní od doručenia tohto rozhodnutia, na Okresný úrad Michalovce, Odbor starostlivosti o životné
prostredie, Námestie slobody 1, 07101 Michalovce. Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom až po vyčerpaní
riadnych opravných prostriedkov.

Toto rozhodnutie má povahu verejnej vyhlášky podľa § 26 správneho poriadku v súlade s § 73 ods. 9 vodného zákona
a musí byť vyvesené po dobu 15 dní na úradnej tabuli správneho orgánu a príslušnej obce – mesto Michalovce a
obec Krásnovce. Posledný deň tejto lehoty je dňom doručenia. Správny orgán a príslušná obec zverejňuje písomnosť
súčasne na svojom webovom sídle, ak ho má zriadené a ak je to vhodné aj iným spôsobom v mieste obvyklým.

Vyvesené dňa ...........................

Zvesené dňa ...........................

Ing. Marián Zolovčík
vedúci odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10212

2 / 3



Doručuje sa
Východoslovenská vodárenská spoločnosť a.s. závod Michalovce, Hviezdoslavova 50, 071 01  Michalovce,
Slovenská republika
Mesto Michalovce, Námestie osloboditeľov 1015, 071 01  Michalovce, Slovenská republika
Obec Krásnovce, Krásnovce 131, 072 01  Krásnovce, Slovenská republika
Slovenský pozemkový fond, Búdková 36, 817 15  Bratislava-Staré Mesto, Slovenská republika
Beáta Paulová - Samostatne hospodáriaci roľník, Krásnovce 57, 072 01  Krásnovce, Slovenská republika
AGRO ŽV, s.r.o., Hviezdoslavova 17, 071 01  Michalovce, Slovenská republika
Poľnohospodárske družstvo - Agro, Krásnovce , 072 01  Krásnovce, Slovenská republika
Ľubomír Lešanič - Samostatne hospodáriaci roľník, Krásnovce 53, 072 01  Krásnovce, Slovenská republika

Na vedomie
Hydromeliorácie, štátny podnik, Vrakunská 29, Bratislava
Orange Slovensko, a. s., Prievozská 6/A, 821 09 Bratislava 2
UPC BROADBAND SLOVAKIA, s.r.o., prevádzkáreň Košice, Alvinczyho 14, 040 01 Košice 1
Slovak Telekom, a.s., Bajkalská 28, 817 62 Bratislava 15
Distribúcia SPP, Mlynské Nivy 44/b, 825 11 Bratislava 25
Krajský pamiatkový úrad Košice, Hlavná 25, Košice, 040 01 Košice1
Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Michalovciach, Fraňa Kráľa 21, 071 01 Michalovce 1

3 / 3


